

ZOZ.BZP.271.2.2019

Siechnice, 30.10.2019 r.

## INFORMACJA O UDZIELONYCH WYJAŚNIENIACH

Dotyczy: **Dostawa, montaż i uruchomienie aparatu RTG dla potrzeb Zespołu Opieki Zdrowotnej przy ul. Żeromskiego 1 w Świętej Katarzynie, Gmina Siechnice**

Zgodnie art. 38 ust. 1 pkt 3) ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) udzielam wyjaśnień:

**Pytanie 1:** Czy Zamawiający dopuści wykonawcę, który na potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej wykaże się, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zrealizował minimum dwa zamówienia o charakterze i złożoności porównywalnej z przedmiotem zamówienia polegających na dostawie, montażu i uruchomieniu aparatów RTG o wartości znacznie wyższej niż wymagana przez Zamawiającego, ale bez potwierdzenia utylizacji wycofanego sprzętu?

**Odpowiedź:**

NIE, zgodnie z zapisami w SIWZ

**Pytanie 2:** Prosimy o potwierdzenie, że jako dni robocze Zamawiający przyjmuje dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie 3:** Pkt VII.2 Załącznika nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia wraz z parametrami wymaganymi i parametrami oferowanymi oraz §6 ust. 5.2 umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu na zgłoszenie awarii do 48 godzin (w dni robocze)?

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie 4:** Pkt VII.4 Załącznika nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia wraz z parametrami wymaganymi i parametrami oferowanymi – Prosimy o dopisanie: „a w przypadku naprawy wymagającej sprowadzenia części zamiennych zza granicy – 10 dni roboczych” tak, aby zapis był zgodny z §6 ust. 5.3 umowy.

**Odpowiedź: TAK, Zamawiający przychylił się do prośby**

**Pytanie 5:** Pkt VII.7, VII.8 oraz VII.14 Załącznika nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia wraz z parametrami wymaganymi i parametrami oferowanymi Zamawiający wymaga przekazania wszystkich niezbędnych książek serwisowych, kodów, loginów i inne niezbędne elementów potrzebnych do serwisowania aparatu (w tym jeżeli istnieją płyty CD i DVD).

Przekazanie kodów serwisowych to tylko element szerszych procedur, które obejmują: podpisanie umowy o przekazaniu licencji na systemowe oprogramowanie serwisowe, elementem tej umowy jest bezwzględne przeniesienie odpowiedzialności prawnej za skutki użytkowania aparatu z producenta aparatu na klienta, co nie tylko wiąże się z dodatkowymi kosztami, ale co najważniejsze z chwilą przekazania licencji producent nie odpowiada za skutki pracy aparatu. W momencie, kiedy osoba trzecia zostanie poszkodowana podczas pracy aparatu to szpital poniesie wszystkie konsekwencje tego zdarzenia (ewentualne odszkodowanie itp.) a nie producent sprzętu. Powyższe wynika z tego, że z chwilą przeniesienia na kupującego kodów serwisowych producent nie ma faktycznych ani prawnych możliwości zagwarantowania sprawności pracy aparatu. Wszelkie czynności związane zatem z serwisem i naprawą sprzętu zobowiązany jest dokonywać na własne ryzyko kupujący.



Ponosi on tym samym wszelką odpowiedzialnością opartą nie tylko na zasadzie winy, lecz także na zasadzie ryzyka za szkody wyrządzone w związku z użytkowaniem takiego urządzenia. Dodatkowo należy zwrócić uwagę, że w procesie udzielania przez właściwą jednostkę certyfikatów CE gwarantujących pełne bezpieczeństwo stosowania sprzętu, podmiot dokonujący badania urządzenia, ocenia i sprawdza aparat według stanu istniejącego na dzień udzielania certyfikatu. Oznacza to, że jakakolwiek ingerencja osób trzecich, w tym także wykonywana w oparciu o udostępnione kody serwisowe, powodować będzie, że uzyskany certyfikat nie będzie obejmował sprzętu, w którym dokonana została modyfikacja. Jednostka notyfikująca nie może bowiem zagwarantować bezpieczeństwa działania aparatu, którego poszczególne elementy nie zostały zbadane i sprawdzone przez upoważnione do tego podmioty. Dlatego też tak istotnym elementem użytkowania sprzętu medycznego, bezpośrednio związanego z zagrożeniem dla życia i zdrowia pacjenta, jest właściwe jego serwisowanie. Podsumowując zwrócić należy uwagę na konieczność poniesienia przez Zamawiającego dodatkowych kosztów związanych z udostępnieniem kodów serwisowych, jak również na daleko idącą odpowiedzialność w zakresie szkód majątkowych i niemajątkowych wyrządzonych osobom trzecim, w związku z nieprawidłową pracą aparatu. Oznacza to z kolei obowiązek ponoszenia przez Zamawiającego znacznych, nieprzewidzianych kosztów, związanych z nieograniczoną przepisami odpowiedzialnością finansową z tytułu wyrządzonych szkód. W dalszej natomiast konsekwencji, możliwość narażenia się na zarzut naruszenia zasad dyscypliny finansów publicznych, wymagających wyjątkowej gospodarności od podmiotów zobowiązanych do ich przestrzegania. W związku z powyższym wnosimy o rezygnację przez Zamawiającego z powyższego wymogu.

**Odpowiedź: Tak, wymagania zgodnie z zapisami SIWZ**

**Pytanie 6:** Pkt VII.15 Załącznika nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia wraz z parametrami wymaganymi i parametrami oferowanymi. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: „**Po okresie gwarancji** możliwość serwisowania aparatu przez niezależne, zewnętrzne podmioty”?

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie 7:** §4 ust. 1 umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: „Za wykonanie przedmiotu Umowy ustala się wynagrodzenie ryczałtowe w wysokości xxxxxxxx zł netto + **xxxxxxx** VAT, razem xxxxxxxxxxxx zł brutto (słownie brutto: xxxxx złotych 00/100)”?

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie 8:** §6 ust. 9 i 10 umowy – Wnosimy o uch wykreślenie. Czas przystąpienia do naprawy i jej wykonania został przez Zamawiającego już określony w §6 ust. 5 umowy.

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie 9:** §8 ust. 1.1 umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,2%?

**Odpowiedź: NIE**

**Pytanie 10:** §8 ust. 1.2 umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,2%?

**Odpowiedź: NIE**

**Pytanie 11:** Załącznik nr 1 – Oferta – Wnosimy o wykreślenie pkt 11.b gdyż zgodnie z pkt 15 SIWZ Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

**Odpowiedź: TAK, Zamawiający wykreśla pkt 11.b oferty** „zobowiązujemy się do wniesienia najpóźniej w dniu zawarcia umowy zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości określonej w projekcie umowy”

**Pytanie 12:** Czy Zamawiający potwierdzi, że wykonawca zgodnie z SIWZ jest zobowiązany do wykonania wyłącznie prac niezbędnych do montażu i uruchomienia aparatu, zgodnie z wytycznymi producenta?

**Odpowiedź: TAK**

**Pytanie 13:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 8 tygodni?

**Odpowiedź: NIE**

**Pytanie 14:** § ust. 6 umowy – Prosimy o potwierdzenie, że zapis oznacza zgłoszenie zakończenia wykonywania umowy do Szpitala.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pytanie 15:** Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat RTG światowego producenta o poniższych parametrach:



Lp.	Opis parametru	Parametr wymagany	Parametr oferowany	Ocena parametru
<b>I WYMAGANIA OGÓLNE</b>				
1	Nazwa oferowanego urządzenia	Podać typ i model		Bez oceny
2	Aparat fabrycznie nowy, analogowy, rok produkcji	2019		Bez oceny
3	Certyfikat CE dla całego urządzenia obejmującego generator, stół kostno-płuczny, statyw do zdjęć odległościowych, kolumnę oraz lampę rtg.	TAK		Bez oceny
<b>II LAMPA RTG I KOLIMATOR</b>				
4	Wielkość małego ogniska	≤0,6 mm		Bez oceny
5	Wielkość dużego ogniska	≤1,2 mm		Bez oceny
6	Pojemność cieplna anody	≥300 kHU		≥400 kHU - 10 pkt
7	Moc ogniska małego	≥15kW		Bez oceny
8	Moc ogniska dużego	≥50kW		Bez oceny
9	Pojemność cieplna kotłpaka	≥1300 kHU		Bez oceny
10	Szybkość wirowania anody	≥3000 obr/min		Bez oceny
11	Kolimator manualny lub automatyczny	TAK		Bez oceny
12	DODATKOWE FILTRY WYMIENNE W ZAKRESIE: 0,1 MM CU, 0,2MM CU I 2 MM AL. LUB 1 MMAL	TAK		Bez oceny
13	OŚWIETLENIE POŁA ZDJĘCIOWEGO W TECHNICIE LED O WARTOŚCI	≥ 150 lx		Bez oceny
14	LASER LINIOWY DO OSIOWANIA KOLIMATORA Z KRATKA PRZECIWIROZPROSZENIOWĄ	TAK/NIE		Tak – 2 pkt Nie – 0 pkt
15	WSKAŹNIK ZMIANY FILTRA	TAK/NIE		Tak – 2 pkt Nie – 0 pkt
16	KOLIMATOR WYPOSAŻONY W SZYNY DO MOCOWANIA DODATKOWEGO WYPOSAŻENIA	TAK/NIE		Tak – 2 pkt Nie – 0 pkt
17	WYSUWANA TAŚMA MIERNICZA	TAK		Bez oceny
18	MOŻLIWOŚĆ OBROTU KOLIMATORA	Min. +/- 45°		Bez oceny
<b>III GENERATOR RTG</b>				
19	Moc minimalna	≥ 50 kW		Bez oceny
20	Częstotliwość pracy generatora	Min. 100 kHz		Bez oceny
21	Maksymalne napięcie w radiografii	≥150kV		Bez oceny
22	Minimalne napięcie dla radiografii	≤40kV		Bez oceny
23	Zakres czasu ekspozycji 1-6000 ms	Min. 1-6000 ms		Bez oceny
24	Minimalna wartość nastaw mA	≥10 mA		Bez oceny
25	Maksymalna wartość nastaw mA	≥630mA		Bez oceny
26	Zakres mAs	≤0,5-≥600 mAs		Bez oceny
27	Najkrótszy czas ekspozycji	≤1 ms		Bez oceny
28	Generator programowany automatycznie	TAK		Bez oceny
29	Automatyczna 3-komorowa kontrola ekspozycji AEC	TAK		Bez oceny
30	Programy anatomiczne	TAK		Bez oceny
31	System pracy jedno, dwu i trzypunktowej	TAK		Bez oceny
32	Komunikat o błędach i ostrzeżenia na konsoli operatora	TAK		Bez oceny
33	Automatyczna kontrola ekspozycji	TAK		Bez oceny
<b>IV Uniwersalny stół diagnostyczny</b>				
34	Stół o zmotoryzowanej zmiennej wysokości	TAK		Bez oceny
35	Wymiary płyty stołu	≥ 220x79,5 cm		Bez oceny
36	Regulowana wysokość blatu stołu od podłogi w zakresie	≥55-90 cm		Bez oceny
37	Zakres przesuwu wzdłużnego stołu	≥90 cm		Bez oceny
38	Zakres przesuwu poprzecznego blatu	≥24 cm		Bez oceny
39	Pokrycie pola badania	≥180 cm		Bez oceny
40	Automatyczna kontrola ekspozycji AEC – min 3 polowa	TAK		≥ 4 pola – 10 punktów
41	Ekwiwalent pochłaniania płyty stołu mm Al.	≤0,7 mmAl		Bez oceny

42	Wytrzymałość płyty stołu pod pacjentem	≥ 250 kg		Bez oceny
43	Kratka przeciwrozproszeniowa ruchoma FDD 12:1, 115cm, 100L/l /	TAK		Bez oceny
	<b>V Kolumna lampy</b>			
44	Wysokość kolumny	> 200 cm		Bez oceny
45	Zakres przesuwu wzdłużnego kolumny rtg	> 120 cm		Bez oceny
46	Zakres ruchu poprzecznego kolumny rtg	≥ 12 cm		
47	Zakres rotacji lampy w osi poprzecznej	≥ +/- 120°		Bez oceny
48	Zakres rotacji lampy w osi pionowej	+/- 90°		Bez oceny
49	Maksymalna odległość ogniska lampy od podłogi	> 190cm		Bez oceny
50	Minimalna odległość ogniska lampy od podłogi	≤ 40 cm		Bez oceny
	<b>VI STATYW DO ZDJĘĆ ODLEGŁOŚCIOWYCH</b>			
51	Zakres ruchu w pionie	≥145 cm		Bez oceny
52	Minimalna wysokość blatu statywu liczona od podłogi do jego środka	≤40 cm		Bez oceny
53	Maksymalna wysokość blatu statywu liczona od podłogi do jego środka	≥185 cm		Bez oceny
54	Ekwiwalent pochłaniania płyty statywu mm Al.	≤ 0,7 mm Al		Bez oceny
55	Automatyczna kontrola ekspozycji min. 3-polowa	TAK		≥ 4 pola – 10 punktów
56	Kratka przeciw rozproszeniowa ruchoma FFD 12:1, 150cm, 100L/l	TAK		Bez oceny
57	Uchwyt do rąk nad głową pacjenta	TAK		Bez oceny

**Odpowiedź: NIE, parametry zgodnie z zapisami w dokumentacji przetargowej.**

Zamawiający zmienił termin składania ofert i otwarcia ofert zgodnie z informacją z dnia 29.10.2019 r. Pozostałe zapisy i terminy wskazane w SIWZ i ogłoszeniu nie ulegają zmianie. Osobą upoważnioną do kontaktów jest Krystyna Choina, Gmina, tel. 71 391 91 14 lub Joanna Tulejko tel. 71 786 09 78, e-mail: [zp@umsiechnice.pl](mailto:zp@umsiechnice.pl)

**DYREKTOR**  
Zespołu Opieki Zdrowotnej  
w Świętej Katarzynie  
*lek. med. Andrzej Martynow*